



MUNICIPIO DE PLANALTO

Endereço: Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 052/2015, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. MARLON FERNANDO KUHN e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., neste ato representada por seu Administrador Sr. ROGER FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo nº 176/2013, firmado entre as partes em data de 31 de março de 2016, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 28.155,35 (vinte e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 052/2015, celebrado entre as partes em data de 31 de março de 2015, tendo como importe o valor de R\$ 118.968,40 (cento e dezoito mil, novecentos sessenta e oito reais e quarenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 147.123,75 (cento e quarenta e sete mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	05	UN	Alicate universal 8 polegadas	DTOOLS	17,60	88,00
02	250	M	Cabo duplex 2x16mm	CONDUCAP	2,82	705,00
03	05	UN	Caixa de descarga para banheiro (completa)	CIPLA	26,42	132,10
04	75	UN	Cal para pintura saco 8 kg	ENGEAL	8,78	658,50
05	25	UN	Conjunto tomada c/ 2P+T	MEC-TRONIC	6,65	166,25
06	12	UN	Disjuntor bifásico 2x50	LORENZETTI	44,05	528,60
07	12	UN	Disjuntor monofásico 1x30	LORENZETTI	4,80	57,60
08	12	UN	Disjuntor monofásico 1x50	LORENZETTI	16,15	193,80
09	07	UN	Disjuntor Trifásico 3x100	LORENZETTI	86,50	605,50
10	125	M ²	Fil. Pol. Plus (isolante térmico) flex 2 faces	DIVISYSTEM	4,76	595,00
11	500	M	Fio paralelo anti - chama 2x2,5 mm	CONDUCAP	2,00	1.000,00
12	500	M	Fio Paralelo anti - chamas 2x4,0mm	CONDUCAP	2,99	1.495,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

Endereço: Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

13	375	M	Fio sólido anti-chama, 10,00 mm	CONDUCAP	3,42	1.282,50
14	500	M	Fio sólido anti-chama, 6,00 mm	CONDUCAP	2,25	1.125,00
15	75	M ²	Forro PVC 8mm, cor gelo tamanho, 0,20 X 6,0 metros	PERIN	1,93	144,75
16	25	UN	Fossil 2 litros (para limpeza de fossas e ralos).	FIM DE OBRA	27,40	685,00
17	125	UN	Lâmpada fluorescente 20W	OSRAM	5,35	668,75
18	125	UN	Lâmpada fluorescente 40W	OSRAM	5,35	668,75
19	25	UN	Luminária comercial 2x40 c/ 1 reator 2x40, 2 lampadas	MEC-TRONIC	53,80	1.345,00
20	125	M	Mangueira flex para jardim 1/2x20 mm.	MAEL	2,40	300,00
21	10	UN	Mangueira preta 3/4x2,0 rolo com 100 metros	POLIBOL	96,50	965,00
22	25	UN	Reator eletrônico alto fator de potência 2x20 bivolt	INTRAL	20,50	512,50
23	25	UN	Reator eletrônico alto fator de potência 2x40 bivolt	INTRAL	22,15	553,75
24	07	UN	Reservatório de água em fibra de vidro, capacidade de 1.000 litros.	FORTLEV	332,00	2.324,00
25	750	UN	Tubo PVC soldável de 20 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	KRONA	9,50	7.125,00
26	125	UN	Tubo PVC soldável de 50 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	KRONA	44,60	5.575,00
TOTAL						28.155,35

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 147.123,75 (cento e quarenta e sete mil, cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 70.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

ROGER FILIPSEN
Roger Comércio de Materiais de Construção Ltda.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR